
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 1 a 2 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTA la legge 30 novembre 2017, n. 179 recante: “Disposizioni per la tutela degli autori di 

segnalazioni di reati o irregolarità di cui siano venuti a conoscenza nell’ambito di un rapporto di 

lavoro pubblico o privato”; 

 

VISTA il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’art.1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”; 

 

VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, recante “Misure urgenti per la semplificazione e la 

trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli Uffici giudiziari”, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 11 agosto 2014, n. 114; 

 

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO l’art. 1, comma 9, della legge n. 190/2012, come modificato dal decreto legislativo n. 

97/2016, relativo al contenuto del Piano di Prevenzione della corruzione; 

 

VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1064 in data 13 novembre 2019, recante 

“Approvazione in via definitiva del Piano Nazionale Anticorruzione 2019”; 

 

VISTO il provvedimento prot. n. 21758 in data 15 maggio 2019 di nomina del Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza dell'Agenzia, ai sensi dell'art. 1, comma 7, della 

legge n. 190/2012; 

 

A
N
B
S
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
0
6
7
8
8
 
d
e
l
 
1
4
/
0
2
/
2
0
2
0

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 2 a 2 

 

VISTI i precedenti Piani Triennali della prevenzione della corruzione e, da ultimo, il Piano triennale 

della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019-2021 adottato con provvedimento in data 

16 luglio 2019; 

 

VISTA la proposta del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza relativo al 

triennio 2020-2022, formulata dal Responsabile della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza; 

 

PRESO ATTO che il Consiglio Direttivo nella seduta del 12 giugno 2013 ha delegato il Direttore 

dell'Agenzia alla definizione degli adempimenti normativi in tema di trasparenza e anticorruzione;    

 

RITENUTO pertanto di procedere all'approvazione del Piano Triennale di prevenzione della 

corruzione e della trasparenza 2020-2022, quale strumento utile per il raggiungimento delle finalità 

indicate dalla predetta normativa; 

 

DISPONE 

 

Il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2020-2022 è 

approvato. 

 

Se ne dispone la pubblicazione nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet 

dell'Agenzia e la comunicazione, per via telematica, al Dipartimento della Funzione Pubblica. 

 

 

Roma, 14 febbraio 2020  

 

        IL DIRETTORE 

          Bruno Frattasi 

 

 

 

http://www.anbsc.it/

